
0 0
0 0 0 0

' 0 0 0 0 0 0

000000000 ČESKÉ REPUBLIKY
000000000

m" 000000000
/,:,,,.·s:er3/ko l

t /,t'-'i:;:'"-;' Z
'\ "" . l

· r. l

<7

MV-123976-9/EG-2016

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek l.
Smluvní strany

Česká republika -
Sídlo:
Kontaktní adresa:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Email:
Telefon:

Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7

000 07 064
CZ00007064
Česká národní banka

Ing. Romanem Vrbou, ředitelem odboru eGovernmentu

(dále jen ,,objednatel")

a

Mgr. Michal
č. reg u ČAK
Sídlo:

Mazel, advokát
: 13419

Kontaktní adresa:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Email:
Telefon:

Vyžlovská 2248/46,100 000 Praha 10- Strašnice

45611262
CZ7305263823

Mgr. Michal Mazel

(dále jen ,,poskytovatel")



0 0
0 0 0 0

""""°'""" ČESKÉ REPUBLIKY
000000000
000000000 MV-123976-9/EG-2016

Článek ll.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje předat řádně, včas a ve sjednané kvalitě
dílo specifikované v ČI. ||. odst. 2, odst. 3 a v Příloze č. 1. této smlouvy
a poskytnout objednateli právo užívat toto dílo v rozsahu dle této smlouvy (dále
jen ,,dílo" či ,,předmět plněni"). Předmětem smlouvy je rovněž závazek
objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a předané dílo
a poskytnutí práva užívat dílo za sjednanou cenu.

2. Předmětem této smlouvy je vyhotovení komplexní analýzy stávajÍcÍho právního
rámce zákonů a podzákonných právních předpisů dle předloženého seznamu
uvedeného v Příloze č. 1. Tato komplexní analýza je autorským dílem.

3. Předmět plněni veřejné zakázky sestává z nás|edujÍcÍch části:

l) Analýza stanoveného rozsahu právních předpisů bude obsahovat:
a) Taxativní výčet těchto právních předpisů;

l) Národní právní předpisy
ii) Právni předpisy platné pro státy EU
Ill) Právni předpisy platné pro členy NATO;

b) Rozčlenění právních předpisů na klíčové, podpůrné a méně významné
v oblasti prostorových informací

c) Podrobný popis obsahu předpisu vztahujÍcÍho se k prostorovým objektům,
datům a informacím;

d) Uvedení agend - kód agendy a název agendy registrované podle § 54
odst. 5, zákona č. 111/2009, Sb., které jsou vykonávány na základě
právních přepisů;

e) Stanoveni gestora právního předpisu a jeho zákonných povinností včetně
povinností jiných předpisem vymezených osob nebo orgánů veřejné moci;

f) U předpisu budou uvedeny vazby na související právní předpisy, případně
i technické normy (ČSN nebo i jiné), které vymezují práva a povinnosti

k existujícím prostorovým datům a informaci o prostorových objektech,
včetně informací o jejich vlastnostech;

g) Obsah zákonných ustanoveni o popisu (význam pojmu), existenci
nebo vzniku a způsobu vymezeni (ohraničeni) prostorových objektů
včetně povinně vedených údajů a informací o těchto prostorových
objektech, informace o povinnostech zveřejňováni či utajeni;

h) Stručný popis způsobu tvorby prostorových dat a informací o prostorových
objektech nebo citace ustanovení konkrétního předpisu o tomto popisu,

i) Stručný obsah správy prostorových dat o prostorových objektech konkrétní
osobou nebo orgánem veřejné moci nebo citace ustanovení konkrétního
předpisu o správě prostorových dat,



7

k)

l)

m)
n)
O)

P)

q)

MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

MV-123976-9/EG-2016
Stručný popis podmínek poskytování stanovených pro konkrétni data
nebo produkty a podmínek poskytování obecně
Předepsanou a fakticky možnou polohovou a geometrickou přesnost
prostorového vymezení (ohraničeni), včetně jejich právni garance;
Upozornění na nejednoznačné či odlišně použité definice prostorového
objektu v různých právních předpisech, posouzeni potřebné úrovně detailu
definice a potřeby odlišnosti definic ve vztahu k účelu předpisu;
Popis prostředků sdi|enÍ prostorových dat,
Popis prostředků a způsobů jejich poskytování,
Popis současných způsobů jejich využíváni ve veřejném prostoru,
Upozornění na existující duplicity nebo multiplicity v tvorbě a správě
prostorových dat včetně návrhu na jejich odstraněni;
Vyhodnoceni vzájemných vazeb právních předpisů, které budou v rámci
tříděni zařazeny jako khčové;

r) Vyhodnocení nedostatečné či chybějící právní úpravy pro oblast
prostorových dat a informací, tzn. sumarizovat agendy, u kterých v rámci
prováděné analýzy bude zjištěno, že mají výrazně prostorový charakter l
potenciál, ale v současných právních předpisech nejsou zohledněny;

s) Manažerské shrnuti.

2) Návrhy a doporučení na změny a úpravy stávajících právních předpisů v reakci
na zjištěný stav provedený analýzou

3) výstupy popisujÍcÍ např. analytické práce a návrhové a hodnotící části
předmětu zakázky budou zpracovány v textovém editoru.

4) Pro předmět plnění se použitými terminy rozumí:
prostorový objekt:

a) prostorové vymezeni věci nemovitých, k nimž se váží absolutní
(soukromá) práva, případně součásti a přis|ušenstvÍ těchto věci,

b) prostorově ohraničené objekty a jevy zobrazené v mapách nebo
výkresech o území a popsané v informačních systémech národní
infrastruktury prostorových informaci a áa|ších geografických

informačních systémech (například hranice práv k cizím věcem
nemovitým, ohraničené sledované jevy územně analytických
podkladů krajů a obci, ohraničené vlivy na životní prostředí,
ohraničené plochy, koridory a další územní limity územně plánovací
dokumentace, hranice městských obvodů, apod.).

Prostorová data - Data, jejichž nutnou součásti jsou údaje o poloze v prostoru
vyjádřená zpravidla ve formě souřadnic a topologie.

Prostorová informace - Informace získaná interpretaci prostorových dat
a vztahů mezi nimi.



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

MV-123976-9/EG-2016
Článek Ill.

Doba plnění, předáni, převzetí a akceptace

1.

2.

3.

4.

5.

7.

8.

Zhotovitel je při zhotoveni díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle
svých nejlepších znalosti a schopnosti, přičemž je při své činnosti povinen
chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu
s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel
povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit,
v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu,
které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli nebo zhotoviteli
nebo třetím osobám vznikly.

Výsledek činnosti, jenž je předmětem díla nebo jeho části dle této smlouvy,
není zhotovitel oprávněn poskytnout třetím osobám ve smyslu ustanovení
§ 2633 občanského zákoníku.

Zhotovitel je povinen dílo provést a předat objednateli bez zbytečného
odkladu, nejpozději do 10. 12. 2016.

Místem předáni díla je kontaktní adresa objednatele -
Dílo bude předáno v podobě dvakrát (2) listinná a jednou (l)

elektronická na nosiči dat CD/DVD.

O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven předávací protokol,
který potvrdí předání a převzetí díla tak, jak je sjednáno
v této smlouvě. Po předáni díla bude následovat akceptační řízení, které je
ukončeno podpisem akceptačního protokolu objednatelem a zhotovitelem.
Protokoly budou vyhotoveny ve dvou (2) stejnopisech, které budou podepsány
oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l)
vyhotoveni protokolu.

6. Objednatel převezme plnění, přestože jeho určitá část nesplňuje všechna
akceptační kritéria (dále jen ,,Akceptace s výhradou"). Poskytovatel odstraní
vytknuté vady plnění nejpozději do 30 kalendářních dnů od akceptace,
a to tak, aby byla splněna všechna akceptační kritéria. Nesplněni této
povinnosti bude mít za následek uhrazeni smluvní pokuty poskytovatelem
objednateli dle ČI. Vlll. odst. 1 smlouvy. Tyto skutečnosti budou zaznamenány
v akceptačním protokolu vyhotoveném při Akceptaci s výhradou.

Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno
řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém
případě objednatel důvody odmItnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí,
a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od původního terminu předáni díla.
Na následné předání díla se použiji výše uvedená ustanoveni tohoto článku.

Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti
za vady díla dle volby objednatele kdykoli ve lhůtě dvou (2) let od předání díla.
Pokud objednatel uplatni nárok na odstraněni vady díla, zavazuje



0
0 0

^""""""" ČESKÉ REPUBLIKY
::::::::: MV-123976-9/EG-2016

se zhotovitel tuto vadu odstranit nejpozději do pěti (5) pracovních dnů
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla
přiměřená. Zhotovitel je povinen předat dílo objednateli po odstranění vady
dle ČI. Ill odst. 4. až 6. smlouvy.

Článek lV.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že za řádně zhotovené a předané dílo podle této
smlouvy objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši 489 000,- KČ bez DPH
(slovy: čtyři sta osmdesát tisíc korun českých), tj. 591 690,-KČ včetně DPH
ve výši 21 % (slovy: pět set devadesát jedna tisíc šest set devadesát korun
českých). Tato cena je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje
a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s realizaci předmětu plnění.

2. Právo na zaplaceni ceny předmětu plnění vzniká zhotoviteli po řádném
a včasném předáni, převzetí a akceptaci předmětu plněni, a to na základě
faktury (daňového dokladu) vystavené zhotovitelem. Nedílnou součástí
vystavené faktury bude akceptační protokol potvrzený smluvními stranami.

3. Faktura musí mít obecné náležitosti daňových dokladů podle ustanovení § 29
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a
ustanovení § 435 občanského zákoníku, v platném znění a musí v ní být
uvedeno číslo smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30)
kalendářních dnů ode dne doručeni faktury objednateli na kontaktní adresu
objednatele: Ministerstvo vnitra, Odbor eGovernmentu, nám. Hrdinů 1634/3,
140 21 Praha 4. V případě pochybnosti se má za to, že dnem doručeni
se rozumí třetí den ode dne odesláni faktury. Cena za řádně zhotovené a
předané dílo podle této smlouvy se považuje za uhrazenou okamžikem
odepsáni fakturované ceny za řádně zhotovené a předané dílo podle této
smlouvy z bankovního účtu objednatele.

5. Pokud objednatel uplatni nárok na odstraněni vady díla ve lhůtě splatnosti
faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla.
Okamžikem odstraněni vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury
v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez
zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou
nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně či fakturu, ke které nebude přiložen
akceptační protokol. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu
opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se
zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené
faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30)
kalendářních dnů.



0 0
0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
. . . 0 0 0 . . MINISTERSTVO VNITRA
::::: :::: ČESKÉ REPUBLIKY

......... MV-123976-9/EG-2016
7. Při doručení jakékoliv faktury (i nového daňového dokladu dle ČI. lV odst. 3 a 4

smlouvy) po 15. 12. 2016 po 10:00 nelze fakturu v roce 2016 proplatit. Doba
splatnosti takovéto faktury sjednaná v čI. lV odst. 4 smlouvy se při doručení
po terminu uvedeném v předchozí větě prodlužuje na 90 (devadesát)
kalendářních dni ode dne doručeni faktury objednateli.

8. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla
nebo její části.

Článek V.
Práva duševního vlastnictví

1. Objednatel zejména získává od zhotovitele veškerá práva
s ochranou vlastnictví vztahující se k autorskému dílu. Zhotovitel
tato práva v rozsahu nezbytném pro řádné užíváni autorského díla.
získává od zhotovitele veškerá majetková práva k autorskému dílu,
dokončení akceptačního řízeni, na jehož základě dochází k dodání
smlouvy, jehož součásti je příslušné autorské dílo.

související
poskytuje

Objednatel
a to ke dni
plnění dle

Článek VI.
Kontrola provádění díla

1. Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele.
Zhotovitel se zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné
informace o průběhu a obsahu prací v rámci zhotoveni díla, a to nejpozději
do dvou (2) pracovních dnů od doručeni žádosti objednatele, která může být
učiněna a doručena i prostřednictvím e-mailu nebo faxu.

Článek VIl.
Povinnost mlčenlivosti

1.

2.

3.

4.

Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele
nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch, a nesmí je
zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je
použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem

nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu.

Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1.
všechny osoby, které se budou podílet na poskytování služeb objednateli
dle této smlouvy.

Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet
na poskytováni služeb dle této smlouvy, odpovídá poskytovatel,
jako by povinnost porušil sám.

Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.



0

;:::::::: ČESKÉ REPUBLIKY

......... MV-123976-9/EG-2016
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím

osob oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř.
jimi pověřených pracovníků.

Článek VIII.

Smluvní pokuty

1. Za prodlení zhotovitele se splněním povinnosti ve vztahu k předmětu plněni
podle ČI. ||. a Ill. má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
0,1% z ceny předmětu plnění za každý i započatý kalendářní den prodlení.

2. Za prodlení objednatele s úhradou faktury má zhotovitel právo účtovat
objednateli zákonný úrok z prodlení.

3. Jestliže zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle ČI. VIl, zavazuje se
zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát
tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.

4. Vznikem povinnosti platit smluvní pokutu, ani jejím skutečným zaplacením
nezaniká povinnost smluvních stran splnit povinnost, jejíž plněni bylo zajištěno
smluvní pokutou.

5. Smluvní pokuty jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů po obdržení
vyúčtování smluvní pokuty.

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních
stran na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost
zhotovitele řádně dokončit dílo.

7. žádná ze smluvních stran není povinna zaplatit smluvní pokutu či náhradu
škody, pokud prokáže, že porušení povinnosti bylo způsobeno okolnostmi dle
ustanoveni § 2913 odst. 2 občanského zákoníku.

Článek lX.

Ustanoveni o vzniku a zániku smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavřeni a pozbývá platnosti
a účinnosti v důsledku Akceptace bez výhrad.

2. Dnem uzavření smlouvy je den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-
li takto označeno vÍce dni, je dnem uzavření smlouvy den z označených dnů
nejpozdější.

3. Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž
účinky zrušeni smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě.

4. Za podstatné porušeni této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo
objednatele na odstoupeni od této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla
o vÍce než deset (10) kalendářních dnů;



0 0

0 0 0 0 0 0
0000 0000
000000000
000000000
000000000

b)

')

d)

MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

MV-123976-9/EG-2016
nepravdivé nebo zavádějÍcÍ prohlášení zhotovitele podle ČI. VI. smlouvy;

porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle ČI. VI. nebo ČI. VIl. smlouvy;

postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokyny objednatele.

5. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenčni řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

C) zhotovitel vstoupí do likvidace.

6. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy
po dobu delší než šedesát (60) kalendářních dní.

7. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni
písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.
Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody,
smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

8. Zánikem účinnosti smlouvy v důsledku Akceptace bez výhrad není dotčeno
trvání práv a povinnosti vzniklých během účinnosti smlouvy, které se týkají
zejména povinnosti mlčenlivosti, povinnosti k náhradě škody
či zaplacení smluvní pokuty.

9. Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě,
přičemž změna smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takové
dohodě.

Článek X.

Ostatní ujednáni

1. Právní vztahy výslovně smlouvou neupravené se řídí odpovidajichni
ustanoveními občanského zákoníku.

2. Zhotovitel je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s poskytováním služeb dle této
smlouvy uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období,
ve kterém došlo k zaplaceni ceny za předmět plnění, popř. k poslednímu
zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly
oprávněnými kontrolními orgány.

3. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole) spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.



0 D

,. 0 0 0.. . MINISTERSTVO VNITRA
:"""""""" ČESKÉ REPUBLIKY

.:::::::: MV-123976-9/EG-2016
4. Obě smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují

za obchodní tajemství ve smyslu ustanoveni § 504 občanského zákoníku
a uděluji svoleni k jejich užiti a zveřejněni bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

Článek XI.

Závěrečná ustanovení
1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. l jsou oprávněny k poskytování

součinnosti dle této smlouvy.

2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací
smlouvy budou řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, budou spory
řešeny před příslušnými obecnými soudy.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva
(2) obd rZí objednatel a jeden (l) zhotovitel.

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně
a vážně, že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí
známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ,
na důkaz čehož připojuji smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

Př//ohV."

l) Příloha č. 1 - Seznam právního rámce ve vazbě na prostorové informace

2016

Ministerstvo vnitra ČR
Ing. Roman Vrba
ředitel odboru eGovernmentu

016

Mgr. Michal Mazel
advokát



l

Příloha č. 1 Seznam
ve vazbě na prostorové

právního rámce
informace

- zákona č. 2/1969 Sb., o zřízeni ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy
České republiky, ve znění pozdějších předpisů,

- usneseni předsednictva České národní rady č. 2/1993 Sb., o vyhlášeni LISTINY
ZÁKLADNÍCH práv a svobod jako součásti ústavního pořádku České republiky,

ve znění ústavního zákona č. 162/1998 Sb.
- zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

- zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění pozdějších předpisů,
- zákon č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů,
- zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejIcich

zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů,

- zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních
vztazích, ve znění pozdějších předpisů,

- zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů,

- zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů,
- zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých

souvisejicich zákonů (zákon o posuzováni vlivů na životní prostředí), ve znění
pozdějších předpisů,

- zákon č. 503/2012 Sb. o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

- zákon č. 139/2002 Sb. o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně
zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému
zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů,

- zákon č. 282/1991 Sb., o České inspekci životního prostředí a její působnosti v
ochraně lesa, ve znění pozdějších předpisů,

- zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
- zákon č. 359/1992 Sb., o zeměměřických a katastrálních orgánech, ve znění

pozdějších předpisů,
- zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů,

- nařízeni vlády č. 430/2006 Sb., o stanoveni geodetických referenčních systémů a
státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používáni, ve
znění nařízení vlády č. 81/2011 Sb.,

- vyhláška č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a
o změně a doplněni některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění
pozdějších předpisů,

- zákon č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrálni zákon),
- vyhláška č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrálni vyhláška),
- vyhláška č. 358/2013 Sb., o poskytováni údajů z katastru nemovitosti,
- zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve

znění pozdějších předpisů,
- vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb.,

1



- vyhláška č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění vyhlášky č.
458/2012 Sb.,

- vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využivání území, ve znění
pozdějších předpisů,

- vyhláška č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního
opatření a stavebního řádu, ve znění vyhlášky č. 63/2013 Sb.,

- vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění vyhlášky č.
20/2012 Sb.,

- vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujÍcÍch
bezbariérové užíváni staveb,

- zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezeni vlastnického práva k pozemku nebo
ke stavbě (zákon o vyvlastněni), ve znění pozdějších předpisů,

- zákon č. 416/2009 Sb., o urychleni výstavby dopravní, vodní a energetické
infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů,

- zákon č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění
pozdějších předpisů,

- zákon č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému
majetku, ve znění pozdějších předpisů,

-- zákon č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění
pozdějších předpisů,

- zákon č. 334/1992 Sb.. o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších
předpisů,

- zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplněni některých zákonů (lesní
zákon), ve znění pozdějších předpisů,

- vyhláška č. 433/2001 Sb., kterou se stanovi technické požadavky pro stavby pro
plnění funkci lesa,

- zákon č. 254/2001 Sb.. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve
znění pozdějších předpisů,
vyhláška č. 23/2007 Sb., o podrobnostech vymezeni vodních děl evidovaných
v katastru nemovitosti České republiky,

vyhláška č. 252/2013 Sb., o rozsahu údajů v evidencích stavu povrchových a
podzemních vod a o způsobu zpracováni, ukládáni a předáváni těchto údajů do
informačních systémů veřejné správy,
vyhláška č. 155/2011 Sb., o profilech povrchových vod využívaných ke koupáni,

- vyhláška č. 225/2002 Sb. o podrobném vymezeni staveb k vodohospodářským
melioracím pozemků a jejich částí a způsobu a rozsahu péče o ně,

- vyhláška č. 236/2002 Sb. o způsobu a rozsahu zpracováváni návrhu a stanovováni
záplavových území,

- vyhláška č. 432/2001 Sb. o dokladech žádosti o rozhodnuti nebo vyjádřeni a o
náležitostech povo|ení, souhlasů a vyjádřeni vodoprávního úřadu, ve znění
pozdějších předpisů,

- vyhláška č. 356/2009 Sb., o informacích zaznamenávaných v Říčních informačních
službách,

- zákon č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších předpisů,
- zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisu,

2



- vyhláška č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních
staveb,

- vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve
znění pozdějších předpisů,

- zákon č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplněni zákona č. 455/1991
Sb.. o živnostenském podnikáni (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

- vyhláška č. 108/1997 Sb., kterou se provádí zákon č. 49/1997 Sb., o civilním letectví
a o změně a doplněni zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisu, ve znění pozdějších předpisů,
zákon č. 266/1994 Sb.. o drahách, ve znění pozdějších předpisů,

- vyhláška č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah, ve znění
pozdějších předpisů,

- vyhláška č. 352/2004 Sb. o provozní a technické propojenosti evropského
železničního systému. ve znění pozdějších předpisů,

- vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících
bezbariérové užíváni staveb,

- vyhláška č. 28/1967 Sb., kterou se stanoví pravidla pro styk drah s hornickou
činnosti,

- zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využiti nerostného bohatství (horní zákon), ve
znění pozdějších předpisů,

- vyhláška č. 435/1992 Sb., o důlně měřické dokumentaci při hornické činnosti a
některých činnostech prováděných hornickým způsobem, ve znění pozdějších
předpisů,

- zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších
předpisů,

-- vyhláška č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech
a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů,

- zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikáni a o výkonu státní správy
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění
pozdějších předpisů,
zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých
souvisejÍcÍch zákonů zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších
předpisů,
zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších
předpisů,

- zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

- zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů,
- zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů,
- zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů,

3



- zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informaci a o bezpečnostní
způsobilosti, 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů
ve znění pozdějších předpisů,

- zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízeni a o změně některých zákonů (krizový
zákon), ve znění pozdějších předpisů,

- nařízeni vlády č. 462/2000 Sb., k provedeni § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č.
240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve
znění pozdějších předpisu,

- zákon č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

- zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých
zákonu, ve znění pozdějších předpisů,

- vyhláška č. 328/2001 Sb., o některých podrobnostech zabezpečení integrovaného
záchranného systému, ve znění vyhlášky č. 429/2003 Sb.

- vyhláška č. 380/2002 Sb., k připravě a prováděni úkolů ochrany obyvatelstva,
- ústavní zákon č. 110/1998 Sb.. o bezpečnosti České republiky, ve znění ústavního

zákona č. 300/2000 Sb.,

- zákon č. 222/1999 Sb., o zajišt'ováni obrany České republiky, ve znění pozdějších
předpisů,

- zákon nařízení vlády č. 51/2004 Sb., o plánováni obrany státu,
- vyhláška č. 280/1999 Sb., kterou se stanovi postup při uplatňováni požadavku na

určení věcných prostředků a jejich převzetí, postup při uplatňováni požadavku na
určeni fyzických osob k pracovni výpomoci nebo k pracovní povinnosti a kterou se
stanovi náležitosti a vzor dodávacího příkazu, náležitosti a vzor dokladu o převzetí
věcného prostředku, náležitosti a vzor dokladu o vráceni věcného prostředku a
náležitosti a vzor povolávaciho příkazu, ve znění vyhlášky č. 56/2003 Sb.,

- zákon č. 310/1999 Sb., o pobytu ozbrojených sil jiných států na území České
republiky, ve znění zákona č. 375/2011 Sb.,
zákon č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřováni
jakosti výrobků a služeb určených k zajištěni obrany státu a o změně živnostenského
zákona, ve znění pozdějších předpisu,

- zákon č. 585/2004 Sb., o branné povinnosti a jejím zajišt'ováni (branný zákon), ve
znění pozdějších předpisů,

- zákon č, 153/1994 Sb., o zpravodajských službách České republiky, ve znění
pozdějších předpisů,
zákon č. 289/2005 Sb., o Vojenském zpravodajství, ve znění pozdějších předpisů,

- zákon č. 300/2013 Sb., o Vojenské policii a o změně některých zákonů (zákon o
vojenské policii),

- zákon č. 151/1997 Sb., o oceňováni majetku a o změně některých zákonů (zákon o
oceňováni majetku), ve znění pozdějších předpisu,

- vyhláška č. 441/2013 Sb., k provedeni zákona o oceňováni majetku (oceňovací
vyhláška), ve znění pozdějších předpisů,

- vyhláška č. 326/2000 Sb., o způsobu označováni ulic a ostatních veřejných
prostranství názvy, o způsobu použiti a umístěni čísel k označení budov, o
náležitostech ohlášeni o přečíslováni budov a o postupu a oznamováni přidělení čísel
a dokladech potřebných k přiděleni čísel, ve znění pozdějších předpisů,

4



l

zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.
zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů,

- zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně. ve znění pozdějších předpisů,
- zákon č. 164/2001 Sb., o přÍrodnich léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních

vod. přírodnÍch léčebných lázních a lázeňských místech a o změně některých
souvisejÍcÍch zákonu (lázeňský zákon). ve znění pozdějších předpisů,

- zákon č. 76/20002 Sb.. o integrované prevenci a omezováni znečištěni, o
integrovaném registru znečišt'ováni a o změně některých zákonů (zákon o
integrované prevenci). ve znění pozdějších předpisů,

- zákon č. 133/2000 Sb.. o evidenci obyvatel a rodných čísel a o změně některých
zákonu (zákon o evidenci obyvatel). ve znění pozdějších předpisů,
zákon č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálniho rozvoje, ve znění pozdějších
předpisů.

5


